[image: image1.png]

câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Indicação 2023n° 1066/
Senhor Presidente,

Apresento a V. Exa. nos termos do Artigo 225 do Regimento Interno desta Casa, a presente INDICAÇÃO, REITERANDO a Indicação Parlamentar N. 326/2023 solicitando ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Registro, senhor NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA, que sejam tomadas providências para a garantia da MANUTENÇÃO DA RUA “VIELA CAMPO VERDE”, no bairro Arapongal.
JUSTIFICATIVA

Reivindicação dos moradores que vem sendo apresentada há anos. Reivindicação justa e extremamente necessária, visto que a rua está intransitável. Certamente que carece de um projeto de drenagem para uma manutenção mais duradoura. No entanto, mesmo antes da execução da drenagem é fundamental que se faça manutenção na rua, de forma urgente e prioritária.

A Indicação Parlamentar é um instrumento que nos permite o cumprimento da função de “representação” das demandas dos munícipes e “fiscalização” dos serviços públicos municipais objetivando a melhora da prestação dos mesmos e a garantia de participação da cidadania no planejamento da cidade, a partir de solicitações diretas, concretas e objetivas. Diante dos fatos, solicitam-se providências imediatas.

INDICAÇÃO N. 326/2023: código de acesso https://sapl.registro.sp.leg.br/materia/2607
Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 24 de outubro de 2023.
Sandra Kennedy Viana
Vereadora